UNIVERSIDAD DE TARAPACA

Fecha Miércoles, 27 de Agosto de 2025

CASA MATRIZ ARICA Hora 10:56
- ADMINISTRATIVO Pagina 1 de 4
UNIVERSIDAD gg'l_Aqu\cA
RENDICION DE CUENTA
FOLIO 2025070009
Fondo Fijo
R.U.T I~V ER zZaMORA OLIVARES Fecha Rendicion  : 27-08-2025
Comprobante Egreso :2025070316 Fecha emision egreso 18-07-2025 Cantidad a Rendir 500.000 Fecha Desde : 04-08-2025
Motivo : SOLVENTAR LOS GASTOS DE CAJA CHICA DE DSL Fecha Hasta :29-07-2025
Fecha Gasto | N° Documento Proveedor Cantidad Concepto Precio Unit. Total ltem CCosto
COMPRA MATERIALES
PARA INSTALACION
22-07-2025 338015 13524'580-7 FERRETERIA TUCAPEL 1 MUDADCRES EN HALL 1.500 1.500| 1020601 4656
CENTRAL (P. ESTUDIANTIL
2025).
CERTIFICADO DE
ERNANDO RAFAEL PROPIEDAD SAUCACHE
22-07-2025 389791 MANTEROLA SALAS 1 PARA FACTIBILIDAD PARA 8.000 8.000( 1021204 188
AUMENTO DE POTENCIA.
CERTIFICADO DE DOMINIO
I =~ ANoO RAFAEL VIGENTE LAS ACACIAS
-07- 1 8.000 8.000
0 EnES o MANTEROLA SALAS PARA SOLICITUD CAMBIO 00 Tienes s
RAZON SOCIAL.
JAIME ENRIQUE REPARACION VIDRIO
29-07-2025 1499 HERRERA FUENTES 1 MAMPARA, COSTADO 38.080 38.080( 1021204 188
REGISTRADURIA.
COMPRA DE 2 CAMARAS DE
ALCANTARILLADO PARA
04-08-2025 427378 80.125.000-9 BOTTAI HNOS. S.A. 1 INSTITUTO DE ALTA 27.877 27.877| 1020601 5 188
INVESTIGACION,
COMPRA MATERIAL PARA
REALIZACION DE
.889.650 ERRETERIA IBERIA
04-08-2025 468655 Z,?_g Ag PEGESEEE 1 TABIQUERIA SALA ESTUDIO 44.050 44.050| 1020601 4656
DPTO. E. FISICA (P.
ESTUDIANTIL).




UNIVERSIDAD DE TARAPACA

UNIVERSIDAD DE TARAPACA
o PESd S E31050

CASA MATRIZ ARICA
ADMINISTRATIVO

RENDICION DE CUENTA

Fecha Miércoles, 27 de Agosto de 2025
Hora 10:56
Pagina 2 de 4

FOLIO

Fondo Fijo

2025070009

04-08-2025 341152

78.044.580-7 FERRETERIA TUCAPEL
LTDA

COMPRA CERROJO PARA
PORTON
ESTACIONAMIENTO FAENA
(JOSE SANTOS LEIVA).

15.000

15.000

1020601

188

04-08-2025 132937

76.966.893-4 BASURTO LIMITADA

COMPRA CONECTOR DATA
AULA MAGNA.

6.000

6.000

1020201

188

04-08-2025 141497255

96.792.430-K SODIMAC S.A.

COMPRA MATERIAL PARA
REALIZACION TABIQUERIA
SALA ESTUDIO DPTO. E.
FISICA (P. ESTUDIANTIL
2025).

86.761

86.761

1020601

4656

06-08-2025 468825

79.889.650-4 FERRETERIA IBERIA
LTDA

COMPRA PEGAMENTO Y
CLAVOS INSTALAC.
GUARDAPOLVOS EN SALAS
FAC. EDUCACION (P.
ESTUDIANTIL 2025).

37.450

37.450

1020601

4656

11-08-2025 950633

76.716.491-2 CIMAX SPA

COMPRA DE SEGUROS
PARA VENTANAS OF. EN
CESFAM V. BERTIN SOTO Y
CLAVOS INS.
GUARDAPOLVO EN FEH.

22.000

22.000

1020601

188

11-08-2025 4937

76.716.491-2 CIMAX SPA

COMPRA ESCUADRAS
LABORATORIO T. MEDICA
(FACSAL)

23.000

23.000

1020601

188

12-08-2025 | 3152787348

81.201.000-K CENCOSUD RETAIL S.A.

COMPRA DE AGUAY
VASOS PARA ATENCION
REUNION RECTOR.

9.300

9.300

1021204

188

13-08-2025 469189

79.889.650-4 FERRETERIA IBERIA
LTDA

COMPRA ADHESIVO DE
MONTAJE PARA
INSTALACION
GUARDAPOLVOS (P.
ESTUDIANTIL 2025).

43.600

43.600

1020601

4656




UNIVERSIDAD DE TARAPACA

Fecha Miércoles, 27 de Agosto de 2025

Lo
CASA MATRIZ ARICA Hora 10:56
- ADMINISTRATIVO Pagina 3 de 4
UNIVERSIDAD pﬂA_nArAcA
RENDICION DE CUENTA
FOLIO 2025070009
Fondo Fijo
COMPRA DE CLAVOS PARA
INSTALACION DE
13-08-2025 19637 77.406.072-3 CONSTRUCENTRO SPA GUARDAPOLVOS EN FEH 3.000 3.000( 1020601 4656
(P. ESTUDIANTIL 2025).
AIME ENRIQUE ARREGLO PUERTA PACE,
13-08-2025 1517 HERRERA FUENTES CAMPUS VELASQUEZ 95.000 95.000| 1020607 188
(CAMBIO DE QUICIO).
DESTAPA CANOS PARA
14-08-2025 797451259 [96.792.430-K SODIMAC S.A. BANOS DAMAS, CAMPUS 5.190 5.180( 1020601 188
VELASQUEZ.
COMPRA DE CLAVOS PARA
ARREGLOS EN SALAS
- 78.629.700-1 ET AS LTDA. 3.600 3.600| 1020601 465
18-08-2025 178646 8.629.700-1 SIMETAL CAS LTD EDIFICIO CENTRAL FEH (P. 02060 6
ESTUDIANTIL 2025).
I/ \A ANDRE AGUA PARA REUNION
- 6.600 6.600( 102120 8
19-08-2025 2290 AMPUEB@ BERyNAL RECTOR. 21204 188
COMPRA DE DOS
CAMARILLAS GUARDA
19-08-2025 0425 800-3 BOTTAI HNOS. S.A. LLAVES-CONTENEDORES 4.600 4.600| 1020601 4656
AGRONOMIA (P,
ESTUDIANTIL 2025).

Nombg# y Firma de Personal que rinde

Aprobacion Contabilidad

/

Nombre Jefe Autorizado

Firma Jefe Autorizado

Revisado por




UNIVERSIDAD DE TARAPACA
CASA MATRIZ ARICA
ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD DE TARAPACA

RENDICION DE CUENTA

Fecha Miércoles, 27 de Agosto de 2025

FOLIO
Fondo Fijo

Total Gastado

488.608,00

Total Otorgado

500.000

Diferencia a favor

11.392

Diferencia en Contra

Hora 10:56

Pagina 4 de 4

2025070009

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Resolucién Exenta N°500, que aprueba el nuevo texto de la Instruccién General sobre Transparencia Activa, se informa que, en virtud del principio
de divisibilidad consagrado en el articulo 11, lefra €], de la Ley N°20.285, en el presente documento ha side necesaric tarjar ciertos datos personales, cuya divulgaciéon podria afectar los derechos de
terceros. Esta reserva se fundamenta en lo dispuesto en los articulos 8°, inciso segundo, y 19 N°4 de la Constitucion Polifica de la Republica; el arficulo 21 N°2 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Informacion

Publica:; y los articulos 2°, letra f), 4° v 7° de la Ley N°192.628 sobre Proteccién de la Vida Privada.





