#### UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ CASA MATRIZ ARICA ADMINISTRATIVO

### **RENDICION DE CUENTA**

**FOLIO** 

2025070009

Fondo Fijo

R.U.T

JAVIER ZAMORA OLIVARES

Fecha Rendición

: 27-08-2025

Comprobante Egreso 2025070316 Fecha emisión egreso 18-07-2025 Cantidad a Rendir 500.000

Fecha Desde

: 04-08-2025

Motivo

: SOLVENTAR LOS GASTOS DE CAJA CHICA DE DSL

Fecha Hasta

: 29-07-2025

Fecha Gasto	Nº Documento	Proveedor	Cantidad	Concepto	Precio Unit.	Total	Item	CCosto
22-07-2025	338015	78.044.580-7 FERRETERIA TUCAPEL LTDA	1	COMPRA MATERIALES PARA INSTALACION MUDADORES EN HALL CENTRAL (P. ESTUDIANTIL 2025).	1.500	1.500	1020601	4656
22-07-2025	389791	FERNANDO RAFAEL MANTEROLA SALAS	1	CERTIFICADO DE PROPIEDAD SAUCACHE PARA FACTIBILIDAD PARA AUMENTO DE POTENCIA.	8.000	8.000	1021204	188
23-07-2025	389967	FERNANDO RAFAEL MANTEROLA SALAS	1	CERTIFICADO DE DOMINIO VIGENTE LAS ACACIAS PARA SOLICITUD CAMBIO RAZON SOCIAL.	8.000	8.000	1021204	188
29-07-2025	1499	JAIME ENRIQUE HERRERA FUENTES	1	REPARACION VIDRIO MAMPARA, COSTADO REGISTRADURIA.	38.080	38.080	1021204	188
04-08-2025	427378	80.125.000-9 BOTTAI HNOS. S.A.	1	COMPRA DE 2 CAMARAS DE ALCANTARILLADO PARA INSTITUTO DE ALTA INVESTIGACION.	27.877	27.877	1020601	188
04-08-2025	468655	79.889.650-4 FERRETERIA IBERIA LTDA	1	COMPRA MATERIAL PARA REALIZACION DE TABIQUERIA SALA ESTUDIO DPTO. E. FISICA (P. ESTUDIANTIL).	44.050	44.050	1020601	4656

# **RENDICION DE CUENTA**

FOLIO

2025070009

Fondo Fijo

				COMPRA CERROJO PARA				
04-08-2025	341152	78.044.580-7 FERRETERIA TUCAPEL LTDA	1	PORTON	15.000	15,000	1020601	188
	341132			ESTACIONAMIENTO FAENA		15,000		
				(JOSE SANTOS LEIVA).				
04-08-2025	132937	76.966.893-4 BASURTO LIMITADA	1	COMPRA CONECTOR DATA	6,000	6.000	1020201	188
04-06-2025	132937	70.900.093-4 BASOR TO LIMITADA	<u>'</u>	AULA MAGNA.	0.000	6.000	1020201	100
				COMPRA MATERIAL PARA				
				REALIZACION TABIQUERIA	86.761 86.			
04-08-2025	141497255	96.792.430-K SODIMAC S.A.	1	SALA ESTUDIO DPTO. E.		86.761	1020601	4656
				FISICA (P. ESTUDIANTIL				
				2025).				
				COMPRA PEGAMENTO Y				
		79.889.650-4 FERRETERIA IBERIA LTDA	1	CLAVOS INSTALAC.	37.450	37.450	1020601	4656
06-08-2025	468825			GUARDAPOLVOS EN SALAS				
				FAC. EDUCACION (P.				
		,		ESTUDIANTIL 2025).				
		76.716.491-2 CIMAX SPA	1	COMPRA DE SEGUROS	22.000 22.000	22.000	1020601	188
	950633			PARA VENTANAS OF. EN				
11-08-2025				CESFAM V. BERTIN SOTO Y				
				CLAVOS INS.				
				GUARDAPOLVO EN FEH.				
				COMPRA ESCUADRAS				
11-08-2025	4937	76.716.491-2 CIMAX SPA	1	LABORATORIO T. MEDICA	23.000	23.000	1020601	188
				(FACSAL)				
	vij neg		+7.11	COMPRA DE AGUA Y				
12-08-2025	3152787348	81.201,000-K CENCOSUD RETAIL S.A.	1	VASOS PARA ATENCION	9.300	9.300	1021204	188
5.		14-	V-	REUNION RECTOR.	77	20		
				COMPRA ADHESIVO DE				
13-08-2025	469189	79.889.650-4 FERRETERIA IBERIA LTDA	1	MONTAJE PARA				
				INSTALACION	43.600	43.600	1020601	4656
				GUARDAPOLVOS (P.				
				ESTUDIANTIL 2025).				

### **RENDICION DE CUENTA**

FOLIO

2025070009

Fondo Fijo

13-08-2025	19637	77.406.072-3 CONSTRUCENTRO SPA	1	COMPRA DE CLAVOS PARA INSTALACION DE GUARDAPOLVOS EN FEH (P. ESTUDIANTIL 2025).	3.000	3.000	1020601	4656
13-08-2025	1517	JAIME ENRIQUE HERRERA FUENTES	1	ARREGLO PUERTA PACE, CAMPUS VELASQUEZ (CAMBIO DE QUICIO).	95.000	95.000	1020607	188
14-08-2025	797451259	96.792.430-K SODIMAC S.A.	1	DESTAPA CAÑOS PARA BAÑOS DAMAS, CAMPUS VELASQUEZ.	5.190	5.190	1020601	188
18-08-2025	178646	78.629.700-1 SIMETAL CAS LTDA.	1	COMPRA DE CLAVOS PARA ARREGLOS EN SALAS EDIFICIO CENTRAL FEH (P. ESTUDIANTIL 2025).	3,600	3,600	1020601	4656
19-08-2025	2290	VIVIANA ANDRE AMPUERO BERNAL	1	AGUA PARA REUNION RECTOR.	6.600	6.600	1021204	188
19-08-2025	427580	80 /25,000-9 BOTTAI HNOS. S.A.	1	COMPRA DE DOS CAMARILLAS GUARDA LLAVES-CONTENEDORES AGRONOMIA (P. ESTUDIANTIL 2025).	4.600	4.600	1020601	4656

Javer / Rhy	bys perspices	
Nombrey Firma de	Personal que rinde	Aprobación Contabilidad
	Simple Address of	Dayles de ser
Nombre Jefe Autorizado	Firma Jefe Autorizado	Revisado por

## **RENDICION DE CUENTA**

FOLIO

2025070009

Fondo Fijo

Total Gastado	488,608,00
Total Otorgado	500.000
Diferencia a favor	11.392
Diferencia en Contra	